2 - CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:  

AMPLA CONCORRÊNCIA COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI E 

TRATAMENTO FAVORECIDO E DIFERENCIADO POR REGIONALIDADE. (§ 2º, 

incisos I e II do Art. 121 do Decreto Municipal nº 121/ 2023) 

3 - VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  

R$ 1.712.316,86 (UM MILHÃO, SETECENTOS E DOZE MIL, TREZENTOS E 

DEZESSEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) 

4 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  

MENOR PREÇO – POR ITEM 

5 - MODO DE DISPUTA:  

ABERTO E FECHADO 

6 – DOS ÓRGÃOS 

6.1 - ÓRGÃO DEMANDANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, cujo(a) secretário(a) é a autoridade solicitante,

[...]

O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO UNITÁRIO DO ITEM, 

observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do 

objeto. 

2.2. O valor global estimado para o atendimento das necessidades da Secretaria para este 

processo é na ordem de R$ 1.712.316,86 (UM MILHÃO, SETECENTOS E DOZE MIL, 

TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) 

2.3. A especificação dos itens, objetos desta licitação, bem como suas respectivas 

quantidades e valores estimados encontram-se dispostos na planilha constante no item 2 do 

Anexo I (Termo de Referência), parte integrante deste Edital.